İsmail Sa
fa ' nın "Kitabullah" adlı şiiri Kur'an-Kadir
gecesi alakasını ele alan bir örnektir: "Sa
yende azaldı zulümat-ı beşeriyyet 1 Ben
zer mi fürGğun sönük envarına Bedr'in 1
Caiz sana dense güneşi leyle-i Kadr'in 1
Ey nur-ı hidayet". Rıza Tevfik'in Cünye'de
1351 ( 1933) yılının Kadir gecesinde yaz
dığı "Kaslde-i Kadriyye" , şairin gurbette
geçirdiği bu gecede Fatih Camii merkezli
bir istanbul hasretini, "Sahlhan gördü
ğüm bir lem'a-i ayat-ı rahmetmiş 1 Mü
barek leyletü 'l-Kadr'in ulüw-i izz ü şa
nından 1 Güzel istanbul'un hatırda hala
yadı kalmıştı " mısralarıyla başlayarak an
latır.

233),
Halit Ziya Uşaklıgil ise saltanat kayıkları
ile denizden yapılan ve Tophane Camii'n
de ifa edilen merasimler (Saray ve Ötesi,
s. 227) hakkında bilgi vermektedir. Emin
Nihad Bey'in Müsameretname'sinde,
"Atiyye Hanım yahut İhsan Hanım ile Uş
şakının Sergüzeşti" adını taşıyan üçüncü
hikayede, 1265 ( 1849) yılında Topkapı
Sarayı ile Beyazıt Camii arasında yapı
lan kadir alayı sırasındaki törenler canlı
bir şekilde tasvir edilmiştir (s. 163-170) .

Kadir gecesi kutlamalarında Ayasofya
Camii etrafında adeta özel bir falklor ve
gelenek oluşmuştur.

Babası
nın ölümünden sonra miras yüzünden an
laşmazlığa düştüğü kız kardeşi tarafın

dan Halife Tai'- Lillah'a hilafeti ele geçir
meye çalıştığı söylenerekjurnal edildi. Ya
kalanmaktan korktuğu için bir süre Bağ
dat'ta gizlendikten sonra Batlha'ya gide
rek Vali Mühezzibüddevle'ye sığındı (379/
989-90) . Burada kaldığı yaklaşık üç yıl bo
yunca Mühezzibüddevle ona çok iyi dav
randı. Büveyhl Hükümdan Bahaüddevle
tarafından hal'edilerek tutuklanan am
cası Mutl' -Lillah'ın oğlu Tai'- Lillah'ın ye
rine 12 Ramazan 381 'de (22 Kasım 991)
Ka dir- Billah lakabıyla halife ilan edildi.

Kadir
Billah yine büyük gayret göstermesine
rağmen hac yollarının güvenliğini sağla
yamadığı için Iraklılar birçok yıl hacca gi
demediler. Bu dönemde Fatımller'in Ab
basi topraklarındaki hakimiyetleri sadece
Haremeyn ile sınırlı değildi; 401 (1010)
yılında Musul. Küfe ve Enbar'da hutbe
Fatımiier adına okunuyordu. Kadir- Bil
lah. Kadı Ebu Bekir ei-Bakıllani'yi hutbe
nin kendi adına okunması için Bahaüd
devle'ye gönderdi. Bahaüddevle'nin çaba
larıyla hutbe yeniden Kadir- Billah adına
okunmaya başladı. Sultan Mahmud-ı Gaz
nevi.